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; INSTITUTO HONDURENO DEL
GOBIERNO DE LA TRANSPORTE TERRESTRE
REPUBLICA DE HONDURAS

MEMORANDUM
IHTT-AYC-015-2020

PARA: ABOG. ALEXANDER MARADIAGA
Oficial de Informacion Publica

DE: LIC. JOSE CERRATO
Oficial de Adquisiciones

ASUNTO: LO DESCRITO

FECHA: 19 DE NOVIEMBRE 2020

Tengo el agrado de dirigirme a usted para hacer de su conocimiento las adquisiciones realizadas
por esta area correspondiente al mes de octubre:

a) Licitciones: 0
b) Compras menores: 2
c) Consultorias: 0

Cabe mecionar que aun no contamos con el usuario del modulo de difusion y que el IHTT no
cuenta con caja chica ni fondo rotatorio

Sin otro particular aprovecho la oportunidad de presentarles las muestras de mi distinguida
consideracién.

Atentamente,

cc: archivo




COMPRAS OCTUBRE 2020

Numero de proceso Orden de compra Descripcion Monto Proveedor
CM-035-FIHTT-2020 Compra Menor L110,000.00 ALUVISER
CM-036-FIHTT-2020 MATERIALES SPS Compra Menor L14,490.00 LUMIART ~
|
CM-036-FIHTT-2020 MATERIALES SPS Compra Menor L80,956.57 | LARACH - |
CM-036-FIHTT-2020 MATERIALES SPS Compra Menor L27,942.93 | CONSTRU DEPOT
CM-036-FIHTT-2020 MATERIALES SPS Compra Menor L79,528.55 | DIMAFER i
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INSTITUTO HONDURENO
uras | DE TRANSPORTE TERRESTRE

ORDEN DE COMPRA

INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE/RTN:08019016856580

Nombre:ALUVISER
Direccién del Suministrante: Tegucigalpa, M.D.C.

OC-FIHTT-049-2020

Unidad Ejecutora: Gerencia Administrativa/Coordinacion de Servicios Generales.

Teléfonos: 96577672/ 97406511
Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.
Fecha: 14 de octubre de 2020
Fondos: Propios

Teléfono:
Estructura Presupuestaria
Ins GA UE Fuente Org. Programa| Sub Prog. | Proyec.] A/O] Objeto
123 1 1 12 1 01 00 0 02 | 23400
Cédigo de Cantidad Unidad Descripcion Precio Unitario L. Totales L.
Objeto
1. Fachada de vidrio claro de 10mm laminado unido a hueso en las juntas y
siliconado
2. Marco de aluminio de 4 pulgadas color negro junta de hueso
23400 1 Unidad 3. Una puerta abatible doble de 3/8” laminado con marco y sus respectivos L. 110,000.00 L. 110,000.00
accesorios con brazo hidraulico de doble accién
4. Una puerta sencilla sistema americano 3/8” laminado con marco y sus
respectivos accesorios con brazo hidraulico de doble accién
Lugar de entrega:
EdificioEjecutivo las lomas frente a indufesa Do it center 5to piso
Observacion
Sub Total L. 110,000.00
Total L. 110,000.00

Comis,
TRESIGENADA

LICDA. PYUBANI
Comisionada Presidente
Instituto Hondurefio del Transporte Terrestre




INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE/RTN:08019016856580

Nombre:DIMAFER
Direccion del Suministrante: Tegucigalpa, M.D.C.
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ORDEN DE COMPRA

INSTITUTO HONDURENO
s e DE TRANSPORTE TERRESTRE

OC-FIHTT-050-2020

Unidad Ejecutora: Gerencia Administrativa/Coordinacion de Servicios Generales.

Teléfonos: 96577672/ 97406511
Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.
Fecha: 21 de octubre de 2020
Fondos: Propios

L160.00

Teléfono:
Estructura Presupuestaria
Ins GA UE Fuente Org. Programa | Sub Prog. | Proyec. | A/O| Objeto
123 1 1 12 1 01 00 0 02 | 39600
Cddigo de Cantidad Unidad Descripcion Precio Unitario L. Totales L.
Objeto
39600 40 und Conectores de pve gris de 17, cedula 20 L. 440.00
L11.00
39600 und Gabinete para Pared de 6RU Abatible en color negro L. 3.652.00
L3,652.00
39600 40 und Bandeja de Hilo 200x65 L. 25,200.00
L630.00
39600 40 und Soporte rapido de Pared en L L. 3,000.00
L75.00
39600 40 und Tornillo BF cincado Basorfill L. 440.00
L11.00
39600 40 und Soporte Aereo para escalerilla 2x8 L. 5,440.00
L136.00
39600 100 und Fajillas Pequefas L. 200.00
L2.00
39600 100 und Fajillas Grandes L. 300.00
L3.00
39600 3 und Cinta Aislante L. 120.00
L40.00
39600 1 und Maleta para cableado estrucutrado L. 5,845.00
L5,845.00
39600 2 und Taladros Inalambricos L. 6,400.00
L3,200.00
39600 10 und Reglas de madera 1x3x10ft. L. 600.00
L60.00
6 und Botes espuma expansiva L. 828.00
L138.00
2 und Tiralineas L. 150.00
L75.00
2 und Colas de zommo L. 320.00




39600 6 und Gafas de seguridad L. 330.00
L55.00
39600 12 und Guantes para trabajo L. 804.00
L67.00
39600 3 und Extension para rodo L. 450.00
L150.00
39600 4 und Tijeras para cortar metal L. 508.00
L127.00
39600 10 und Canaleta de red de 4", blanca, con pega doble, L. 560.00
L56.00
39600 34 und Canaleta de red de 2", blanca, con pega doble. L. 2,550.00
L75.00
39600 40 und Soporte de Montaje de pared para Piso y Cielo L. 3,040.00
L76.00
39600 2 und Cremallera para tubo plastico L. 150.00
L75.00
39600 10 und Canaleta metalica de cielo sin division 105x35mm L. 3,500.00
L350.00
39600 10 und Tapa para Canaleta 105x35mm L. 850.00
L85.00
Lugar de entrega:
EdificioEjecutivo las lomas frente a indufesa Do it center Sto piso
Observacion
Sub Total L. 65,677.00
ISV L. 9,851.55
Flete a SPS L. 4,000.00
Total L. 79,528.55
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Instituto Hondureiio del Tr:
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> INSTITUTO HONDURENO
nEbURLCA BE snuis DE TRANSPORTE TERRESTRE
ORDEN DE COMPRA
INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE/RTN:08019016856580
OC-FIHTT-051-2020
Unidad Ejecutora: Gerencia Administrativa/Coordinacion de Servicios Generales.
Teléfonos: 96577672/ 97406511
Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.
Fecha: 21 de octubre de 2020
Fondos: Propios
Nombre: LARACH Y COMPANIA
Direccion del Suministrante: Tegucigalpa, M.D.C.
Teléfono:
Estructura Presupuestaria
Ins GA UE Fuente Org. Programa | Sub Prog. | Proyec. | A/O| Objeto
123 1 1 12 1 01 00 0 02 | 39600
Cadigo de Cantidad Unidad Descripcion Precio Unitario L. Totales L.
Objeto
39600 und Panel eléctrico trifasico 200Amp de 32 espacios, L. 3,039.13 L. 3,039.13
39600 700 metros Cable THNN #12 color negro, L.8.83 L.6,181.00
39600 700 metros Cable THNN #12 color blanco, L.883 L. 6,181.00
39600 700 metros Cable THNN #12 color verde, L.B.83 L. 6,181.00
39600 300 metros Cable THNN #10 color negro, L.14.43 L. 4,329.00
39600 300 metros Cable THNN #10 color blanco, L. 14.43 L. 4,329.00
39600 300 metros Cable THNN #10 color verde L. 14.43 L. 4,329.00
39600 2 und Tomacorriente sencillo 220v 20 amp tipo chino, L. 38.26 L. 76.52
39600 2 und Interruptor sencillo 120v 15 amp color blanco, L. 1617 L.32.34
39600 2 und Interruptor doble 120v 15 amp color blanco, L. 62.61 L. 12522
39600 100 und Conector Modular RJ45 L. 474 L. 474.00
39600 20 und Jack RI45 netkey L. 95.65 L.1,913.00
39600 20 und Caju de superficie para montaje de placas de color blanco L.38.26 L. 765.20
20 und Placa de pared de 1 puerto color blanco L. 2261 L. 452.20
100 und Patcheord UTP CAT6 Color Azul L. 108.70 L. 10,870.00




39600 100 und Patchcord UTP CAT6 Color Azul L.84.35 L. 8,435.00
39600 14 und Canaleta plastica 20x12mm L.28.26 L. 39564
39600 14 und Codo plano 20x12mm L. 17.04 L. 23856
39600 2 und Cuchillas L. 36.52 L.73.04
39600 30 und Lamina de tabla Yeso, (240cmx 120cm cada lamina) L. 160.87 L. 8,043.50
39600 15 und Cajas de tornillo para Tabla Yeso 1" ¥ L. 30.91 L. 463.65
39600 1 und Cubeta Pintura Blanca L. 1,385.22 L.1,385.22
39600 5 und Galon Pintura negro mate L.273.04 L. 1,365.20
39600 1 und cubeta sellador blanco L. 60221 L. 602.21
39600 1 und Arco de Solera L. 117.38 L. 117.39
Lugar de entrega:
EdificioEjecutivo las lomas frente a indufesa Do it center 5to piso
Observacion
Sub Total L. 70,397.02
ISV L. 10,559.55
Total L. 80,956.57
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Instituto Hondurefio del Transperfe Terrestre
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-4 INSTITUTO HONDURENO
n FRNG DLLA s DE TRANSPORTE TERRESTRE
ORDEN DE COMPRA
INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE/RTN:08019016856580
OC-FIHTT-052-2020
Unidad Ejecutora: Gerencia Administrativa/Coordinacion de Servicios Generales.
Teléfonos: 96577672/ 97406511
Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.
Fecha: 21 de octubre de 2020
Fondos: Propios
Nombre:PAPER DEPOT CONSTRUDEPOT
Direccién del Suministrante: Tegucigalpa, M.D.C.
Teléfono:
Estructura Presupuestaria
Ins GA UE Fuente Org. Programa | Sub Prog. | Proyec.] A/O] Objeto
123 1 | 12 1 01 00 0 02 | 39600
Codigo de Cantidad Unidad Descripcion Precio Unitario L. Totales L.
Objeto
39600 50 Lance Tubo de pve gris de 1", cedula 20 L. 27.00 L. 1,350.00
39600 100 und Camisa de pve de 1" cedula 20 L. 3.00 L. 300.00
39600 60 und Curvas de pve gris de 17, cedula 20 L. 6.00 L. 360.00
39600 100 und Abrazadera de emt de 1" L. 2.01 L. 201.00
39600 30 und Caja galvanizada de 2x4" pesada con orificio de 347 L. 15.06 L. 451.80
39600 30 und Tapadera plastica para caja de 2x4" L.6.28 L. 188.40
39600 15 und Caja galvanizada octogonal pesada con onficio de 1" L. 16.82 L. 25230
39600 15 und Tapadera galvanizada octogonal para cajas galvanizadas L. 10.04 L. 150.60
39600 6 und Breaker de 20amp., L. 76.00 L. 456.00
39600 6 und Breaker de 30amp.. L. 76.00 L. 456.00
39600 30 und Tomacorriente doble polarizado 120v 15 amp color blanco, L. 15.06 L. 451.80
39600 1824.39 metros Cabe UTP CAT6 CM AWG 24 COLOR AZUL L.1.85 L.3,375.12
39600 40 und Varilla Roscada de 3/8 L.24.10 L. 964.00
80 und Tuerca Galvanizada de 3/8 L. 0.60 L. 48.00
80 und Arandela plana galvanizada de 3/8 L. 0.50 L. 40.00




39600 40 und Anclaje de fijacion HDI de 3/8 L.5.02 L. 200.80
39600 50 und Taco de Golpe de 3/8 metalico concreto L.7.78 L. 389.00
39600 4 und Broca para conereto de 7716 L. 35.64 L. 142.56
39600 15 und Cajas de tornillo para estructura metalica 1/2" L.014 L.210
39600 40 und Postes L.41.00 .1,640.00
39600 15 und Canaleta L. 35.00 L. 525.00
39600 1 und Nivel de cuatro pies L.282.12 L. 282.12
39600 [ und Paguetes de boquillas Phillip y Plano para taladro, L. 377 L. 22.62
39600 3 und cajas de clavo de acero de 17 L. 69.03 L. 207.09
39600 4 und estiletes L.32.63 L. 130.52
39600 2 und Cintas metricas 8mis. L. 202.81 L. 405.62
39600 S0 und Lija por unidad L.5.02 L. 251.00
39600 200 und Taco fisher s8 por unidad L. 0.44 L.88.00
39600 200 und Tornillos s& por unidad L. 0.68 L. 136.00
39600 2 und Rollos de cinta malla L.75.00 L. 150.00
39600 2 und Rollos de cinta papel L. 67.00 L. 134.00
39600 3 und Espatulas de 10cm L.i3r.15 L. 111.45
39600 1 und Cubeta masilla L. 877.70 L.877.70
39600 3 und paquetes de broca para concreto L. 55.09 L. 165.27
39600 3 und paquetes de broca para metal L.20.96 L.62.88
39600 4 und Rodos L. 40.91 L. 163.64
39600 12 und Felpa para superficie rustica para rodo por unidad L. 33.89 L. 406.68
39600 4 und Felpa para superficie lisa para rodo por unidad L.23.94 L. 9576
39600 6 und brochas de 2" L.23.59 L. 141.54
=
7N
39600 6 und brochas de 4 " L.69.53 L.417.18
2 2\




Material Aislante de fibra de vidrio, para acustico de tablayeso. (3,5X1,22X15,24)

39600 3 und 18ME L. 1,597.62 L. 4,792.86
39600 6 und Tubos de Pegamento Nomasclavo L.41.42 L. 24852
Lugar de entrega:
EdificioEjecutivo las lomas frente a indufesa Do it center 5to piso
Observacion
Sub Total L. 24,298.20
ISV L. 3,644.73
Total L. 27,942.93

- ‘X
LICDA. PYUBA
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Comisionada




3

N * ok o
i .“_"‘f‘l | . TR R it e

B | INSTITUTO HONDURENO
wpdomenaptia e TRANSPORTE TERRESTRE

ORDEN DE COMPRA

INSTITUTO HONDURENO DEL TRANSPORTE TERRESTRE/RTN:08019016856580

OC-FIHTT-053-2020

Unidad Ejecutora: Gerencia Administrativa/Coordinacion de Servicios Generales.

Teléfonos: 96577672/ 97406511
Lugar: Tegucigalpa, M.D.C.
Fecha: 21 de octubre de 2020
Fondos: Propios

Nombre:LUMIART
Direccion del Suministrante: Tegucigalpa, M.D.C.

Teléfono:
Estructura Presupuestaria
Ins GA UE Fuente Org. Programa | Sub Prog. | Proyec.] A/O] Objeto
123 | 1 12 1 01 00 0 02 | 39300
Cddigo de Cantidad Unidad Descripcitn Precio Unitario L. Totales L.
Objeto
. Lampara colgante RED CIRCULAR LUZ BLANCA 110V-220V 32W 6000K
39300 3 und SOCM. D-800MM L4,200.00 L. 12,600.00

Lugar de entrega:
EdificioEjecutivo las lomas frente a indufesa Do it center 5to piso

Observacion

Sub Total L. 12,600.00
ISV L. 1,890.00
Total L. 14,490.00

LICDA. PYUBAR

Comisionada P¥




